

## SOLICITAÇÃO DE COMPRA/SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 09 de Maio de 2016

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:  
**JAIR STANGE**

Pelo presente, solicito a aquisição de Aquisição de Móveis Sob Medida e Imobiliário para o Novo Paço Municipal do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná

Outrossim declaro que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas quantidades.

E que é de responsabilidade do setor competente a elaboração desta lista abaixo.

Conforme a pesquisa de preços realizada pela secretaria, os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNIT.	TOTAL
1	Impressora Multifuncional Laser Jet Monocromática, Conforme Especificações Técnicas do Termo de Referência Anexo ao Edital	UN	4,0	2.490,00	9.960,00
2	Computador Conforme Especificações Técnicas do Termo de Referência Anexo ao Edital	UN	4,0	3.450,00	13.800,00
3	Máquina Fotográfica Digital Conforme Especificações Técnicas do Termo de Referência Anexo ao Edital	UN	1,0	1.100,00	1.100,00
4	Cadeira giratória com braço assento plástico preto e estrutura metálica preta	UN	2,0	259,40	518,80
5	Fogão a gás 5 bocas, Cooktop,127v, com Queimador 1750w	UN	1,0	619,00	619,00
6	Móveis para Departamento de Esportes do Novo Paço Municipal contendo os seguintes itens: 01 armário 1000mmx1900mmx500mm (LxAxP) com 2 portas e 6 prateleiras em MDF, com chapa no mínimo de 15 mm, com pés de plásticos, chapa de fundo em MDF com espessuras no mínima de 6mm , dobradiças de 35 mm, puxador neo com furacão de 160mm	UN	1,0	1.099,00	1.099,00
7	Móveis para Sala de Emergência, Contendo os seguintes itens: 2 balcão de 1200mmx670mmx500mm (LxAxP) com uma prateleira, 2 portas, 3 gavetas com corredeiras telescópica , chapa em MDF com espessuras mínima de 15 mm,chapa de fundo em MDF com espessuras no mínima de 6mm, com pés de plásticos puxadores neo com furacão de 160mm	UN	2,0	649,90	1.299,80
8	Moveis para a Nova Prefeitura contendo os seguintes itens: 3 longarinas com 4 assento e encosto de polipropileno na cor azul e base preta	UN	3,0	499,00	1.497,00
9	Moveis para a Nova Prefeitura contendo os seguintes itens: 5 cadeira com assento e encosto de polipropileno na cor azul e base preta	UN	5,0	129,90	649,50
10	Moveis para a Nova Prefeitura contendo os seguintes itens: escada em alumínio multifuncional articulada 12 de graus e 13 posições	UN	1,0	429,00	429,00
11	Ar-condicionado quente e frio 12000 btus spilt hi wall 220w instalados nos locais definidos pelos responsável	UN	5,0	2.140,00	10.700,00
12	Ar-condicionado quente e frio 18000 btus spilt hi wall 220w instalados nos locais definidos pelos responsável	UN	5,0	3.000,00	15.000,00
13	Estante de aço para arquivo morto com 8 bandejas com reforço chapa 24mm ; coluna 14mm; nas medidas 2940x920x420 pintura epóxi cor cinza com capacidade de	UN	8,0	590,00	4.720,00

	50 kg por bandeja				
14	Arquivos de aços na cor cinza com 4 gavetas com de 26 mm com deslizante de nylon nas seguinte medidas 1330x470x710 (AxLxP)	UN	6,0	499,00	2.994,00
15	Armários em aço com portas de abrir com fechadura e chaves, composto de 03 prateleiras fixas. Confeccionado na chapa bitola mínima 26 mm. a pintura epóxi na cor cinza com as seguintes medidas 1500 x 760 x 330 (AxLxP).	UN	2,0	529,90	1.059,80
16	Frigobar com capacidade mínima de 103 litros na cor branca na voltagem 110V.	UN	1,0	1.700,00	1.700,00
17	Frigobar com capacidade mínima de 76 litros na cor branca na voltagem 110V	UN	1,0	1.400,00	1.400,00
18	Cozinha Planejada para o Novo Paço Municipal Conforme Medidas no Termo de Referência Anexo ao Edital	UN	1,0	9.005,00	9.005,00
19	Móveis Planejados para o Gabinete do Prefeito do Novo Paço Municipal Conforme Medidas no Termo de Referência Anexo ao Edital	UN	1,0	5.657,00	5.657,00
20	Móveis para a Recepção do Novo Paço Municipal Conforme Medidas no Termo de Referência Anexo ao Edital	UN	1,0	6.523,00	6.523,00

<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>	<b>R\$ 89.730,90</b>
-----------------------------	----------------------

Atenciosamente

MARILETE CARDOSO STANGE  
Secretária Municipal do Departamento de Administração

## COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 9 de Maio de 2016

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

**Para:** **Sr. Maria Edina de Oliveira** – Resp. Setor de Contabilidade.  
**Dr. Edson Rosemar da Silva** – Resp. Setor Jurídico.  
**Sr. Dirceu Bonin** – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pela Sra. MARILETE CARDOSO STANGE, Secretária Do Departamento Municipal de Administração.

O processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1- à indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- à elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato;
- 3- ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

---

**JAIR STANGE**  
**Prefeito Municipal**

## AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Nova Esperança do Sudoeste, 9 de Maio de 2016

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo, AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

---

**JAIR STANGE**  
**Prefeito Municipal**